[image: image1.png]U
NN

e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2016 года № 57/6
О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Сосенское                       от 22.04.2013 г. № 421/55 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации поселения Сосенское»
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом города Москвы от 22.10.2008 N 50 "О муниципальной службе в городе Москве",
Совет депутатов поселения Сосенское решил:

1. Внести в Приложение 1 Решения Совета депутатов поселения Сосенское от 22 апреля 2013 года № 421/55 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации поселения Сосенское» следующие изменения и дополнения:

1.1. В п. 1 ст. 2 Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации поселения Сосенское (далее – Положения) слова «муниципальный правовой акт» заменить словами «Постановление Администрации» в соответствующем падеже.
1.2. Дополнить ст. 2 Положения п. 3.1 следующего содержания:

«В состав аттестационной комиссии могут входить представители научных и образовательных организаций, других организаций, приглашаемые Главой Администрации поселения Сосенское в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания их персональных данных. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.»

1.3. В п. 2 ст. 4 Положения слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования» в соответствующем падеже.

1.4. Изложить Приложение 1 к Положению в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

1.5. Изложить Приложение 2 к Положению в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосенские вести», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу поселения Сосенское Долженкова В.М.

	Глава поселения Сосенское

	                                В.М. Долженков

Приложение 1
к Решению Совета депутатов поселения Сосенское
от 15.09.2016 г. № 57/6
АТТЕСТАЦИОННЫЙ ЛИСТ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО                                                  АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
    1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________

    2. Число, месяц и год рождения ________________________________________

    3. Сведения о профессиональном  образовании,  наличии  ученой  степени,

ученого звания ____________________________________________________________

                  (когда и какую образовательную организацию окончил,

___________________________________________________________________________

    специальность (направление подготовки) и квалификация по образованию,

___________________________________________________________________________

                     ученая степень, ученое звание)

    4. Замещаемая  должность  муниципальной  службы  на момент аттестации и

дата назначения на эту должность __________________________________________

    5. Стаж муниципальной службы __________________________________________

    6. Общий  трудовой  стаж  (в том числе стаж муниципальной службы), стаж

работы по специальности ___________________________________________________

    7. Классный   чин  муниципальной   службы   и   дата   его   присвоения

___________________________________________________________________________

    8. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них _________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    9. Замечания и предложения, высказанные членами аттестационной комиссии

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    10. Краткая  оценка  выполнения  муниципальным  служащим   рекомендаций

предыдущей аттестации _____________________________________________________

                         (выполнены, выполнены частично, не выполнены)

    11. Решение аттестационной комиссии ___________________________________

___________________________________________________________________________

(соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

соответствует замещаемой должности  муниципальной  службы и рекомендуется к

включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной

должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

соответствует   замещаемой   должности  муниципальной  службы  при  условии

получения дополнительного профессионального образования;

не соответствует замещаемой должности муниципальной службы)

    12. Количественный состав аттестационной комиссии _____________________

    На заседании присутствовало ______ членов аттестационной комиссии

    Количество голосов за ______, против ______

    13. Примечания ________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Председатель

аттестационной комиссии  ________________    ______________________________

                            (подпись)             (расшифровка подписи)

Заместитель председателя

аттестационной комиссии  ________________    ______________________________

                            (подпись)             (расшифровка подписи)

Секретарь

аттестационной комиссии  ________________    ______________________________

                            (подпись)             (расшифровка подписи)

Члены

аттестационной комиссии  ________________    ______________________________

                            (подпись)             (расшифровка подписи)

                         ________________    ______________________________

                            (подпись)             (расшифровка подписи)

                         ________________    ______________________________

                            (подпись)             (расшифровка подписи)

Дата проведения аттестации ____________________

С аттестационным листом ознакомился ___________________________________

                                     (подпись муниципального служащего,

                                                    дата)

(место для печати органа местного

самоуправления)

Приложение 2
к Решению Совета депутатов поселения Сосенское
от 15.09.2016 г. № 57/6
ЭКЗАМЕНАЦИОННЫЙ ЛИСТ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

    1. Фамилия, имя, отчество _____________________________________________

    2. Число, месяц, год рождения _________________________________________

    3. Сведения   о   профессиональном   образовании,   о    дополнительном

профессиональном образовании ______________________________________________

                               (когда и какую образовательную организацию

___________________________________________________________________________

            окончил, специальность (направление подготовки)

___________________________________________________________________________

                     и квалификация по образованию)

    4. Классный чин, дата присвоения ______________________________________

    5. Замещаемая   должность   муниципальной  службы,   дата    назначения

(утверждения) на эту должность ____________________________________________

___________________________________________________________________________

    6. Общий  трудовой  стаж  (в том числе стаж муниципальной службы), стаж

работы по специальности ___________________________________________________

    7. Вопросы к экзаменуемому муниципальному служащему и краткие ответы на

них _______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    8. Вопросы и замечания,  высказанные  членами  аттестационной  комиссии

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    9. Результат квалификационного экзамена _______________________________

___________________________________________________________________________

    10. Рекомендации  аттестационной  комиссии  (с обоснованием мотивов, по

которым они даются) _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    11. Количественный состав аттестационной комиссии _____________________

    На заседании присутствовало ____________ членов аттестационной комиссии

    Количество голосов за ___________, против __________

    12. Примечания ________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Председатель

аттестационной комиссии  _______________    _______________________________

                            (подпись)            (расшифровка подписи)

Заместитель председателя

аттестационной комиссии  _______________    _______________________________

                            (подпись)            (расшифровка подписи)

Секретарь

аттестационной комиссии  _______________    _______________________________

                            (подпись)            (расшифровка подписи)

Члены

аттестационной комиссии  _______________    _______________________________

                            (подпись)            (расшифровка подписи)

                         _______________    _______________________________

                            (подпись)            (расшифровка подписи)

                         _______________    _______________________________

                            (подпись)            (расшифровка подписи)

Дата проведения квалификационного экзамена ____________________________

С экзаменационным листом ознакомился __________________________________

                                     (подпись муниципального служащего,

                                                     дата)

(место для печати органа местного

самоуправления, муниципального органа)